



وزیر امور خارجه: مذاکرات بین‌الافغانی بهترین انتخاب است

صفحه ۲



نماینده ویژه آمریکا در امور ایران: پیشرفت در مذاکره با تهران درباره زندانیان آمریکایی

صفحه ۳

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

پنجشنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۰ - ۲۷ ذی‌القعده ۱۴۴۲ - ۸ جولای ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۴۷۸ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

خدا کند روند اصلاحی شهرداری تهران از ماه بعد دچار عقبگرد نشود!

روایتی از تعیین تکلیف املاک نجومی شهرداری

صفحه ۲

روحانی اعلام کرد

تحریم‌های ترامپ، مانع ۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در آب و برق

۱۹۰ کشور دنیا در چارچوب FATF عمل می‌کنند به جز کره شمالی و ایران!

صفحه ۲

شناسایی ۱۳ هزار مزرعه استخراج رمزارز در کشور

صفحه ۵

آخرین وضعیت دپوی کالای اساسی در بنادر

کالا آماده بارگیری است کامیون برای حمل نیست

صفحه ۱۰

رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

فرار مالیاتی به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رسید

رئیس کل سازمان امور مالیاتی ضمن بیان اینکه درآمدهای مالیاتی در سال گذشته کمتر از نصف مزایا و حقوق اجتناب‌ناپذیر شتاغلین بازنشسته کشور بوده است، اعلام کرد: اکنون میزان فرار مالیاتی موجود در کشور ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است که ۵۰ درصد فرار مالیاتی و مابقی ناشی از اجتناب مالیاتی است.

امید علی پارسا در همایش نقد و بررسی طرح قانونی مالیات بر عایدی سرمایه که دپروز در وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، اظهار کرد: اصلاح و تحول نظام مالیاتی به اجماع سه قوه کشور نیاز دارد زیرا، جنس مالیات با سایر امور حاکمیتی و دولتی فرق می‌کند. تغییرات همه گیر نظام مالیاتی به مجموعه زیرساخت‌ها و همراهی محیط فرهنگی و اداری کشور نیاز دارد. به عبارت دیگر، نمی‌توان یک روزه همه مردم را ملزم به ثبت نام در سامانه مالیاتی کرد و پس از آن گفت که اگر ثبت نام نکنید، صورت حساب‌های شما قبول نمی‌شود.

صفحه ۵

از سوء مدیریت در تامین واکسن تا فرمز شدن وضعیت کرونا و سفر برای واکسیناسیون

شرط جدید ارمنستان برای تزریق واکسن کرونا

صفحه ۴



سر مقاله



سیف‌الرشادشاهی

بعد از حادثه ۱۱ سپتامبر در سال ۲۰۰۱ و حمله آمریکا و کشورهای هم پیمانانش به افغانستان و سرنگونی حکومت طالبان در این کشور و روی کار آمدن دولت غیر طالبانی در کابل سه نیروی نظامی یا سیاسی در داخل افغانستان فعال شدند: ۱- طالبان که از زمان سقوط، عزم را جزم کرده بودند تا از یک سو، آمریکایی‌ها را از افغانستان اخراج کنند و از دیگر سو، مجدداً به قدرت برسند و این هدف را در سایه بر خورد های نظامی با آمریکایی‌ها و نیروهای دولتی پیگیری کردند و هم کشته دادند و هم از مخالفانشان را کشتند و صحنه‌ای خونین بر گستره افغانستان پهن کردند.

آینده افغانستان

پیمانش که به نیروهای ناتو ختم شد و در طی بیست سال اخیر از دولت مرکزی حمایت و دفاع کردند. از ابتدا مشخص بود نیروهای نظامی آمریکا و ناتو نمی‌توانند برای مدت طولانی در کشوری که هزاران کیلومتر با آن فاصله دارند ماندگار باشند و بالاخره روزی مجبور خواهند شد آن ترک کنند. هم مسائل داخلی کشورهای اشغالگر دستخوش تغییر است و هم روابط بین‌الملل آریستن حوادث غیر قابل پیش بینی است و اجازه اشغالگری در زمان طولانی را نمی‌دهد و این موضوع را طالبان به خوبی درک کردند و از این رو، با این که به مقاومت روی آورده بودند و روش خشنونت را با نیروهای مخالفشان برگزیده بودند از مذاکره غافل نماندند و با آمریکایی‌ها به مذاکره پرداختند تا این که در زمان ترامپ متوجه شدند آمریکا در پی فرصت است تا افغانستان را ترک کند و مذاکرات را در دوحه پایتخت کشور قطر جدی‌تر گرفتند و برای این که حمایت همسایگان را از دولت کاهش دهند به دیدار با مقامات تهران که دشمنی دیرینه‌ای با طالبان داشتند شتافتند. به موازات آنچه در فوق بیان شد طالبان از درگیری‌های نظامی با ارتش دولتی و افزایش بخش‌هایی از خاک افغانستان به مناطق تحت تصرفشان غفلت نکردند و کار به جایی کشید که دولت کابل احساس خطر جدی کرد و اشراف غنی رئیس‌جمهور افغانستان و دکتر عبدالله عبدالله رئیس شورای مصالحه ملی کابل، راهی کاخ سفید

یادداشت



محمدفاضلی*

هر وقت مقرراتی وضع می‌کنید که قادر به اجرای آن نیستید؛ و هر وقت وعده‌ای می‌دهید که قادر به تحقق آن نیستید، بخشی از اعتبار خود را از دست می‌دهید. اما مدیران وقتی وعده‌ای می‌دهند که قادر به عملی کردن آن نیستند، فقط اعتبار خودشان را از دست نمی‌دهند بلکه بخشی از اعتماد عمومی را که دارایی مشترک همه است نابود می‌کنند. سؤال از فرایند سیاست‌گذاری، تا تصمیم‌سازی، تحقیقات، تولید و اطلاع‌رسانی درباره واکسن کرونا، از این منظر که بر اعتماد عمومی تأثیر داشته و دارد، و هم از آن جهت که منابع عمومی برای آن صرف شده است، حق شهروندی همه ایرانیان است.

چندین سؤال هم از همین منظر درخصوص کل فرایندهای مربوط به کرونا در ایران وجود دارد که با پاسخ دادن به آن‌ها شاید بشود راهی به سوی آینده بهتر برای سیاست، علم، فناوری و صنعت در ایران گشود و برای بهبود وضع فعلی هم اندیشه کرد.

۱- سیاست تحقیقاتی و سیاست صنعتی برای تحقیقات و تولید واکسن کرونا چه بوده، کجا بررسی و تصویب شده و متن مصوب این سند چیست و چگونه اجرایی شده است؟ ۲- هدف سیاست رسمی درخصوص واکسن، ظرفیت‌سازی تحقیقاتی، تولید صنعتی برای نیاز داخل و صادرات، یا هر دو بوده است؟ ۳- همکاری فناوریانه با کشورهای خارجی به‌طور مشخص چین و روسیه - برای تولید

سوالات حکمرانی واکسن کرونا

واکسن داشته است؟ ۹- سیاست اطلاع‌رسانی زودهنگام درخصوص واکسن‌های در مرحله تحقیقات و کارآزمایی (Trial) و قول دادن درخصوص زمان دقیق تولید واکسنی که در مرحله کارآزمایی است، کجا و با چه هدفی تنظیم شده بود؟ ۱۰- ظرفیت تولید داخلی - به شرط تبدیل شدن همه موردهای تحقیقاتی به محصولات صنعتی با تولید انبوه - چقدر برآورد شد، یا چه مقدار ریسک و احتمال خطای برآورد و چه تأثیری بر سیاست واردات واکسن خارجی باقی گذاشت؟ ۱۱- چه اصولی بر سیاست واکسیناسیون حاکم بوده است؟ آیا راهبرد تزریق براساس گروه‌های سنی مناسب‌ترین بوده است؟ آیا با توجه به مرزهای گسترده ایران و تفاوت‌های محلی زیاد راهبردهایی نظیر واکسیناسیون گسترده در مرزها یا بر اساس گروه‌های شغلی، بهتر نمی‌بود؟ ۱۲- آیا با توجه به نقش زمان‌بندی و ضرورت واکسیناسیون تعداد زیادی از شهروندان در مدت زمان کوتاه برای قطع زنجیره انتقال، راهبرد و وضعیت فعلی تأمین (از طریق تولید یا واردات) واکسن، قادر است چشم‌انداز امیدبخشی برای بازگشت به زندگی عادی در بازه زمانی مناسبی ایجاد کند؟ اینها بخشی از سؤالاتی است که از منظر سیاست و منافع عمومی، می‌توان از سیاست‌گذاران بهداشت و درمان پرسید. پاسخ دادن و نه بر حذر داشتن از پرسش است که امید به بهبود خلق می‌کند. * عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی منبع: صفحه نویسنده در فضای مجازی

خبر

در جلسه هیات دولت تصویب شد

تعطیلی ادارات دولتی در پنجشنبه تا پایان مردادماه

مربوط به آن را به تصویب رساند. به موجب آیین نامه فوق، به شرکت‌های اصلی تابعه وزارت نفت اجازه داده می‌شود به منظور حمایت از سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر، تولید داخلی، طرح‌های توسعه‌ای اشتغال آفرین، تقویت اشتغال در حوزه‌های مختلف صنعت نفت و توسعه فناوری و نوآوری، با تأیید وزیر نفت تا متع ۸ هزار میلیارد ریال از محل منابع داخلی خود، به ترتیب مقرر در این آیین‌نامه اختصاص دهند. با توجه به کاهش چشمگیر ریزش‌های جوی در سال آبی جاری نسبت به میانگین دوره‌های مشابه گذشته، هیات وزیران در راستای مدیریت خشکسالی و رفع مشکلات کشاورزان در تمام نقاط کشور و جلوگیری از بروز بحران‌های اجتماعی، با اختصاص اعتبار، امهال و اعطای تسهیلات برای خسارت دیدگان بخش کشاورزی موافقت کرد. براین اساس، مبلغ ۱۵ هزار میلیارد ریال اعتبار تملک دارایی‌های سرمایه‌ای به منظور تأمین آب کشاورزی اضطراری از طریق لایروبی، مرمت و بازسازی قنوات، تاسیسات و تجهیزات آبی شبکه‌های آبیاری، ایستگاه‌های پمپاژ، بندهای

با تصویب هیات وزیران، با توجه به کمبود برق در هفته جاری و ضرورت تأمین برق مورد نیاز بخش‌های ضروری کشور از جمله بخش خانگی، ادارات و سازمان‌های دولتی در تهران و سراسر کشور تا پایان مرداد ماه، در روزهای پنجشنبه تعطیل خواهند بود. به گزارش ایسنا، هیات وزیران در جلسه روز چهارشنبه به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی رئیس‌جمهوری، اختیارات قانونی دولت در زمینه مدیریت برق را تا پایان دولت دوازدهم براساس اصل (۱۳۸) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، به کمیسیون مرکب از وزیران نیرو، کشور، صنعت، معدن و تجارت و نفت تفویض کرد. در ادامه جلسه تعدادی از پیشنهاد‌های دستگاه‌های اجرایی، بررسی و به تصویب هیات وزیران رسید.

هیات وزیران در اجرای حکم مندرج در بند (د) تبصره (۱۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور موضوع اجازه به شرکت‌های تابعه وزارت نفت برای کمک به سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر در حوزه‌های مختلف صنعت نفت، آیین نامه اجرایی

خبر

برق ۶۸ اداره پرمصرف دیگر در تهران قطع شد

با هدف تأمین برق مورد نیاز مشترکان خانگی و مراکز درمانی کشور، از هیچ گونه تلاشی فروگذار نکرده و در همین راستا، همچون روزهای گذشته، برق اداراتی که میزان مصرف برق خود را طبق دستورالعمل‌های داده شده کاهش ندهند بدون اعضاء، قطع و اسامی دستگاه‌های متخلف ضمن اعلام عمومی به صورت هفتگی به مراجع ذیصلاح نیز گزارش خواهد شد.

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ضمن قدردانی از اداراتی که همکاری مناسبی در کاهش مصرف برق داشته‌اند اعلام می‌دارد این شرکت

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد: در ادامه طرح برخورد با ادارات پرمصرف شهر تهران، امروز ۱۶ تیرماه نیز برق ۶۸ دستگاه اجرایی در پایتخت، قطع شد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، وزارت آموزش و پرورش، شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل، شرکت خدمات

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم سالاری
WWW.mardomsalari.ir/newspaper